
 

 

 

 

IL RETTORE 

• Visto il vigente Statuto dell’Università di Catania; 

• Visto il vigente Regolamento Didattico d’Ateneo; 

• Visto il D. Lgs. 398/1997, in particolare l’art. 16, recante norme sulle Scuole di specializzazione per 

le Professioni Legali; 

• Visto il D.M. del 21.12.1999 n. 537, concernente il regolamento recante norme per l’istituzione e 

l’organizzazione delle Scuole di specializzazione per le Professioni Legali; 

• Visto il D.R. n. 1433 del 14.03.2001 con il quale è stata istituita presso questo Ateneo la Scuola di 

specializzazione per le Professioni Legali; 

• Vista la delibera del 20.05.2021 con la quale Consiglio del dipartimento di Giurisprudenza ha istituito, 

tra l’altro, n. 3 premi di studio a favore dei corsisti che si sarebbero collocati nei primi posti della 

graduatoria di accesso alla Scuola di specializzazione per le Professioni legali per l’a.a. 2021/22;  

• Visto il D.R. n.4315 del 24.11.2021 con il quale è stata emanata la graduatoria di merito del concorso 

per l’ammissione al I anno della Scuola di specializzazione per le Professioni legali a.a. 2021/22;  

• Considerato, altresì, che così come disposto nella suddetta delibera, i premi devono essere erogati ai 

corsisti previo superamento della prova di diploma (quindi a conclusione dell’a.a.2022/23), nella 

misura di 2.000,00/cad, inclusi oneri a carico dell’amministrazione; 

• Vista la nota prot. n.170766 del 18.07.2023 con la quale il Direttore della Scuola di specializzazione 

per le Professioni legali comunica i nominativi dei vincitori dei premi di studio; 

• Viste le dichiarazioni sostitutive degli aventi diritto; 

• Vista la nota istruttoria n. 137 del 08.06.2021 del Dipartimento di Giurisprudenza relativa alla 

copertura finanziaria di detti premi; 

• Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 

2019, assunto al protocollo di Ateneo n.13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell’Università degli studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso 

decreto;  

• Visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è 

stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

• Tutto ciò premesso; 

 

DE C R E T A 

Art. 1 - Sono dichiarati vincitori dei premi di studio a favore dei corsisti collocatisi nei primi posti della 

graduatoria per l’accesso per l’a.a. 2021/22 alla Scuola di specializzazione per le Professioni legali, i 

dottori di seguito elencati: 

 

1. Aurora Alisea 

2. Meli Matilde 

3. Marziani Francesco 

 

Art. 2 - I premi di studio saranno erogati in un'unica soluzione; ai fini della corresponsione agli aventi 

diritto, verrà predisposto apposito atto di liquidazione. 

 

Art. 3 – La somma occorrente per l'erogazione dei premi di studio grava sui capitoli di bilancio del 

Dipartimento di Giurisprudenza, giusta nota istruttoria del predetto Dipartimento n. 137 del 08.06.2021 

assunta al protocollo n. 421098 del 08/06/2021. 

 

Catania,                                                                                                  per il Rettore  

                                                                                                       Il Delegato alla didattica 

               (Prof. Alberto Fichera) 
 

DP/PL 

 

Università Catania Prot. n. 0174814 del 26/07/2023 - [UOR: SCUOLESP - Classif. VI/5]

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
26/07/2023

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
26/07/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
174814

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
2981

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
VI  5


		2023-07-26T10:47:11+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




